
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 785
del 02-08-2022

Oggetto:RINNOVO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO ASILO NIDO
"I MULINI DELL'ADIGE" ALLA COOPERATIVA SOCIALE
AZALEA A.R.L. ONLUS PERIODO 01/09/2022 -
31/07/2025 CIG 9224442A57 -  INTEGRAZIONE
DETERMINAZIONE N. 585 DEL 08.06.2022

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21.10.2019, esecutiva ai sensi di
legge, ad oggetto “Approvazione linee programmatiche per il quinquennio 2019/2024 – art. 46
comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000”;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 04.01.2022 ad oggetto “Conferimento dell'incarico di
Posizione Organizzativa di Responsabile Area Servizi alla Persona anno 2022 - Dott.ssa Ornella
Rizzi”;

VISTI:
il D.Lgs. n. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad

oggetto “Approvazione del DUP e del Bilancio di Previsione Finanziaria 2022-2024 (art.
151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, DLgs. n. 118/2011)” e successive deliberazioni consiliari
di variazione/assestamento n. 20/2022, n. 32/2022 e n. 37/2022;

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 785 del 02-08-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 07.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad

oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance
2022/2024” (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) e successiva deliberazione giuntale di
variazione n. 44/2022;

VISTI:
lo statuto comunale;

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con

deliberazione di Giunta Comunale n. 335 del 22.12.2005, esecutiva ai sensi di legge, e
s.m.i.;
il regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt. 147 e seguenti del Tuel)

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020, esecutiva ai sensi
di legge;
il regolamento di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi

contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
57 del 23.12.2020, esecutiva ai sensi di legge;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad

oggetto: “Aggiornamento Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza – Legge 06.11.2012 n. 190 – triennio 2022/2024;

RICHIAMATA la determinazione n. 785 del 25.07.2019 ad oggetto “Concessione del
servizio di gestione dell'Asilo Nido "I Mulini dell'Adige" del Comune di Pescantina dal 01/09/2019
al 31/07/2022 (Cig Padre N. 7845748411) - Cig Derivato N. 7980587CB8 - presa d'atto
aggiudicazione definitiva della Centrale Unica di Committenza” con la quale il servizio asilo nido è
stato concesso alla Cooperativa Sociale “Azalea a.r.l. Onlus” di San Pietro in Cariano;

VISTO il contratto stipulato in esecuzione della predetta aggiudicazione, rep. n. 3929 del
11/05/2020 e preso atto che lo stesso ha scadenza il 31.07.2022;

CONSIDERATO che si è provveduto a negoziare con la ditta aggiudicataria del servizio le
condizioni per il proseguimento del servizio per il periodo 01.09.2022 – 31.07.2025;

VISTA a tal proposito la determinazione n. 585 del 08.06.2022 ad oggetto “RINNOVO
DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO ASILO NIDO "I MULINI DELL'ADIGE" ALLA
COOPERATIVA SOCIALE AZALEA A.R.L. ONLUS PERIODO 01/09/2022 - 31/07/2025 - CIG
9224442A57”;

RILEVATO che nel predetto provvedimento non è stata stabilita la modalità di stipula del
contratto di concessione;

VALUTATO di procedere con il nuovo contratto mediante stipula di scrittura privata non
autenticata;

TUTTO CIO’ premesso e considerato,

DETERMINA

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 785 del 02-08-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di integrare la determinazione n. 585/2022 stabilendo che il nuovo contratto verrà stipulato2)
mediante scrittura privata non autenticata;

di dare atto che la responsabile del procedimento del presente provvedimento ai sensi della3)
Legge 241/1990 è la dott.ssa Ornella Rizzi, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona;

di dare altresì atto che, ai sensi della Legge 190/2012 e del D.Lgs 33 del 14.03.2013, il presente4)
atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina
“Amministrazione trasparente – Sezione Provvedimenti dirigenti” e, ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs 50/2016, in “Amministrazione trasparente – Sezione Bandi di gara e contratti – Atti
delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni
procedura”.

Allegati: nessuno

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Rizzi Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 785 del 02-08-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


